                                               Gran Vía 968 – 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com
VÁLVULA EN ACERO INOXIDABLE
STAINLESS STEEL VALVES
Gracias a nuestra experiencia en prensa, embutición y soldadura producimos durante mas de 20 años estas válvulas en acero
inoxidable para trabajar en condiciones corrosivas severas. Se suministran con el cuerpo chorreado de arena para un buen
acabado. Como opción se pueden suministrar con camisa de vapor para cuando los vapores de proceso polimerizan en
condiciones atmosféricas. En base a este diseño, también se pueden suministrar en materiales plásticos como PVC y PP en
tamaños de hasta DN100.

N.
NO. DESCRIPCIÓN - DESCRIPTION COD. IDENT.
TYPE CODE MATERIAL – MATERIALS
1 Cuerpo - Body Valve 492-01-00A AISI 316L
  1.9 Brida - Flange 454-01-09A AISI 304L
2 Tapa de presión - Pressure Side Cover 492-02-00A AISI 316L
3 Tapa de vacío - Vacuum Side Cover 454-03-00A AISI 316L
4 Clapeta de presión - Pressure Side Cap 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 Clapeta de vacío - Vacuum Side Cap 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 Cruceta de presión - Pressure Side Cross 454-06-00A AISI 316
7 Cruceta de vacío - Vacuum Side Cross  454-07-00A AISI 316
8 Asiento - Seat  454-08-00A AISI 316
9 Junta de asiento - Seat Gasket 454-09-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
10 Guía de presión - Pressure Side Cap Guide 454-10-00A AISI 316
11 Guía de vacío - Vacuum Side Cap Guide 454-11-00A AISI 316
12 Junta de la tapa - Vacuum Cover Gasket 454-12-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
15 Chapa - Nameplate 454-15-00A AISI 316
16 Contrapesos - Loading Weight AISI 304
19 Tuerca M8 - M8 Nut AISI 316
20 Tuerca - Nut M6: 2” - 3” - 4”   ---   M8: 6” - 8” - 10” - 12” AISI 316
30 Tuerca – Nut  M6: 2”   ---   M8: 3” - 4”   ---   M10: 6” - 8” - 10” - 12” AISI 316
TAMAÑO
SIZE A B C D E
DN mm mm mm mm mm
4” 229 243 470 574 248
                  Gran Vía 968 – 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l.
VALVULA DE SEGURIDAD DE PRESIÓN Y VACÍO
ENCAMISADA Y CON ESCAPE  CONDUCIDO
PIPE AWAY PRESSURE-VACUUM RELIEF JACKETED VALVE
Modelo – Model
3492-S
L I S T A  C O M P O N E N T E S  -  P A R T S  L I S T
N.
NO. DESCRIPCIÓN - DESCRIPTION COD. IDENT.
TYPE CODE MATERIAL – MATERIALS
1 Cuerpo - Body Valve 492-01-00A AISI 316L
  1.9 Brida - Flange 454-01-09A AISI 304L
2 Tapa de presión - Pressure Side Cover 492-02-00A AISI 316L
3 Tapa de vacío - Vacuum Side Cover 454-03-00A AISI 316L
4 Clapeta de presión - Pressure Side Cap 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 Clapeta de vacío - Vacuum Side Cap 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 Cruceta de presión - Pressure Side Cross 454-06-00A AISI 316
7 Cruceta de vacío - Vacuum Side Cross  454-07-00A AISI 316
8 Asiento - Seat  454-08-00A AISI 316
9 Junta de asiento - Seat Gasket 454-09-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
10 Guía de presión - Pressure Side Cap Guide 454-10-00A AISI 316
11 Guía de vacío - Vacuum Side Cap Guide 454-11-00A AISI 316
12 Junta de la tapa - Vacuum Cover Gasket 454-12-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
13 Reten de malla - Screen retainer 454-13-00A AISI 316
14 Malla de vacío - Vacuum Screen 454-14-00A AISI 316L
15 Chapa - Nameplate 454-15-00A AISI 316
16 Contrapesos - Loading Weight AISI 304
19 Tuerca M8 - M8 Nut AISI 316
20 Tuerca - Nut M6: 2” - 3” - 4”   ---   M8: 6” - 8” - 10” - 12” AISI 316
30 Tuerca – Nut  M6: 2”   ---   M8: 3” - 4”   ---   M10: 6” - 8” - 10” - 12” AISI 316
TAMAÑO
SIZE A B C D E
DN mm mm mm mm mm
4” 229 243 401 604 294
                  Gran Vía 968 – 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l.
VALVULA DE SEGURIDAD DE PRESIÓN Y VACÍO
CON ESCAPE CONDUCIDO
PIPE AWAY PRESSURE-VACUUM RELIEF VALVE
Modelo – Model
492 WW F BS
L I S T A  C O M P O N E N T E S  -  P A R T S  L I S T
N.
NO. DESCRIPCIÓN - DESCRIPTION COD. IDENT.
TYPE CODE MATERIAL – MATERIALS
1 Cuerpo - Body Valve 492-01-00A AISI 316L
  1.9 Brida - Flange 454-01-09A Acero al carbono zincado en caliente
Hot dip galvanized steel
2 Tapa de presión - Pressure Side Cover 492-02-00A AISI 316L
3 Tapa de vacío - Vacuum Side Cover 454-03-00A AISI 316L
4 Clapeta de presión - Pressure Side Cap 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 Clapeta de vacío - Vacuum Side Cap 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 Cruceta de presión - Pressure Side Cross 454-06-00A AISI 316
7 Cruceta de vacío - Vacuum Side Cross  454-07-00A AISI 316
8 Asiento - Seat  454-08-00A AISI 316
9 Junta de asiento - Seat Gasket 454-09-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
10 Guía de presión - Pressure Side Cap Guide 454-10-00A AISI 316
11 Guía de vacío - Vacuum Side Cap Guide 454-11-00A AISI 316
12 Junta de la tapa - Vacuum Cover Gasket 454-12-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
13 Reten de malla - Screen retainer  454-13-00A AISI 316
14 Malla de vacío - Vacuum Screen 454-14-00A AISI 316L
15 Chapa - Nameplate 454-15-00A AISI 316
16 Contrapesos - Loading Weight Plomo - Lead
19 Tuerca M8 - M8 Nut AISI 316
20 Tuerca - Nut M6: 2” - 3” - 4”   ---   M8: 6” - 8” - 10” - 12” AISI 316
30 Tuerca – Nut  M6: 2”   ---   M8: 3” - 4”   ---   M10: 6” - 8” - 10” - 12” AISI 316
32 Muelle - Spring AISI 316
TAMAÑO
SIZE A B C D E
DN mm mm mm mm mm